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1. TOIMINNAN LÄHTÖKOHDAT 
 

Laki vapaasta sivistystyöstä (632/98) ja sen muuttamisesta (1765/09) 2 § 4 mom.: ”Kesäyli-
opistot ovat alueellisen koulutustarjonnan oppilaitoksia, joiden toiminnassa painottuvat avoin kor-
keakouluopetus sekä alueen muihin osaamis- ja sivistystarpeisiin vastaaminen ottaen huomioon 
myös korkeakoulutettu väestö.” Opetus ja kulttuuriministeriön 29.11.2012 myöntämä ylläpitä-
mislupa Jyväskylän kesäyliopistolle: ”Jyväskylän kesäyliopisto järjestää avointa korkeakouluope-
tusta, työelämän valmiuksia ja osaamista kehittävää sekä muuta vapaan sivistystyön koulutusta 
mukaan lukien ikääntyvien yliopistokoulutus. Kesäyliopiston koulutustarjonnassa painottuvat oi-
keustieteelliset, yhteiskunnalliset, luonnon- ja terveystieteelliset sekä taidealojen aineet ja aihealu-
eet.”   

 
Jyväskylän kesäyliopistoyhdistyksen sääntöjen 2 § mukaan ”Yhdistyksen tarkoituksena on edis-
tää ja kehittää opetus- ja kulttuurielämää sekä parantaa elinikäisen oppimisen edellytyksiä Jyväs-
kylän seudulla ja Keski-Suomessa. Näihin päämääriin yhdistys pyrkii ylläpitämällä Jyväskylän kesä-
yliopistoa, järjestämällä avointa korkeakouluopetusta, alueelle soveltuvaa ammatillista täydennys-
koulutusta sekä muuta tarpeellista koulutusta, järjestämällä kokouksia ja neuvottelutilaisuuksia, 
pitämällä yhteyttä seudun opetus- ja kulttuurityötä tekeviin laitoksiin ja yhteisöihin.” 2026 on ke-
säyliopistolle 114. toimintavuosi.  

 
Toimintaa ohjaa arvot, jotka on määritelty kesäyliopiston strategiassa 2023–2027 seuraa-
vasti:  

 
Asiantuntevuus ja kiinnostavuus   
Kesäyliopiston koulutussisällöt ovat kiinnostavia, ajankohtaisia ja uudistuvia, samoin kuin Ke-

säyliopisto organisaationa. Tavoitteenamme ovat uusimmalle tiedolle perustuvat, merkityk-

selliset oppimiskokemukset. Ammattitaitoiset kouluttajat ja osaava henkilökunta tekevät 

meistä vahvan asiantuntijaorganisaation. 

 

Elinikäisyys  

Tarjoamme mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja oikeutta sivistykseen, ilman pohjakou-

lutusvaatimuksia, kaikille niille, joilla on halua oppia. Meillä oppimisen ilo kuuluu kaikille ja 

mahdollistamme sen eri elämänvaiheissa. 

 

Inhimillisyys ja vastuullisuus 

Jyväskylän kesäyliopisto vahvistaa koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Tarjo-

amme oppimisen mahdollisuuksia elämän risteyskohdissa ja kohtaamme aina asiakkaamme 

henkilökohtaisesti. Paitsi että koulutuksemme lisäävät henkistä hyvinvointia, on yhdessä op-

pimisella myös sosiaalista hyvinvointia edistävä vaikutus. 
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2. TAVOITTEET JA TOIMENPITEET KESKEISILLÄ TOIMINTA-ALUEILLA 
 

Strategiatyössä on tunnistettu kaksi keskeistä tavoitetilaa vuoteen 2030 mennessä saavutetta-
viksi: 
 
I Kesäyliopisto on maakuntansa asukkaita hyvin palveleva koulutusorganisaatio, joka tarjoaa kor-
kealaatuisia matalan kynnyksen oppimismahdollisuuksia yksilön eri elämänvaiheisiin.  
 
II Järjestämämme koulutus on vuorovaikutuksellista ja tarjoaa vaikuttavia oppimiskokemuksia.  

 
Kesäyliopistossa järjestetään ympäri vuoden koulutustarpeisiin vastaavia ajankohtaisia, osaa-
mista lisääviä ja virkistäviä koulutuksia kaikenikäisille oppijoille. Koulutustarjonta suunnitel-
laan kuullen keskeisiä sidosryhmiä, yhteistyökumppaneita ja alueen asukkaita, jotta toiminta 
vastaa maakunnan sivistys- ja osaamistarpeisiin. Strategian mukaiseen tavoitetilaan pyritään 
määrittämällä tärkeimmille toiminta-alueille vuosittaiset tavoitteet. Toiminnassa painottuvat 
lapsille ja ikäihmisille tarjottu korkeatasoinen tiedekasvatus, työelämässä olevien aikuisten 
koulutustarpeisiin vastaaminen ja avointen korkeakouluopintojen järjestäminen. Kesäyliopisto 
pyrkii myös aktiivisesti tukemaan maahanmuuttaneiden kotoutumista, mikäli valtion- tai 
muuta rahoitusta osoitetaan kohdennettavaksi suomen kielen koulutuksiin.  
 
Vuonna 2026 edistetään kestävää ja vastuullista kehitystä aiempaa johdonmukaisemmin ja 
monin eri tavoin. Esimerkiksi sosiaalisen kestävyyden ja osallistavan toimintakulttuurin vah-
vistamiseksi opiskelijapalautteiden hyödyntämistä syvennetään. Palautteiden systemaattinen 
käyttö tukee laadun kehittämistä ja on osa vastuullista, pitkäjänteistä toiminnan arviointia ja 
uudistamista. 
 
Toimintasuunnitelmassa eritellään kesäyliopiston tärkeimpien toiminta-alueiden tavoitteet 
ja niiden toteutumiseen tähtäävät toimenpiteet sekä hallinnon, talouden ja viestinnän rooli 
toiminnassa. 

 
Avoin korkeakouluopetus  
 

Kesäyliopiston järjestämä avoin korkeakouluopetus täydentää alueen korkeakouluopintojen 
opintotarjontaa antamalla alueen aikuisväestölle mahdollisuuden opiskella myös niitä aloja, 
joiden opetusta alueen oma yliopisto tai ammattikorkeakoulu eivät järjestä. Tarjonnalla pyri-
tään parantamaan korkeakouluopiskelijoiden ympärivuotisen opiskelun mahdollisuuksia, tu-
kemaan toisen asteen opiskelijoita tai toiselta asteelta valmistuneiden jatko-opintoja koske-
vien tavoitteiden saavuttamista sekä vastaamaan työelämälähtöiseen aikuiskoulutuksen ky-
syntään. Vuonna 2026 pyritään järjestämään monipuolisesti niin lähi- kuin etäopintojakin pe-
dagogisesti järkevästi sekä kohderyhmän tarpeisiin vastaten. Opetus järjestetään iltaisin ja vii-
konloppuisin, jotta myös päivisin työskentelevät tai opiskelevat voivat osallistua opetukseen. 

 
Vuonna 2026 avoimen korkeakouluopetuksen opetustuntikertymä tulee edelleen pääosin 

kieli- ja taideaineiden opinnoista. Opetustarjonta koostuu pääosin vakiintuneista opinnoista, 

joiden tarve ja kysyntä on edelleen korkeaa. Opintotarjontaa uudistetaan, mikäli uusia koulu-

tustarpeita ilmenee. 

 
 

Avointen yliopisto-opintojen järjestämisvastuuta on jaettu kesäyliopiston ja Jyväskylän yli-

opiston (JYU) kesken siten, että JYU:n avoin yliopisto on vastannut oman yliopistonsa tiede-
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kuntien opetussuunnitelmien mukaisten opintojen tarjonnasta ja kesäyliopisto on tuonut paik-

kakunnalta puuttuvien tieteenalojen opintoja muista maan yliopistoista ja korkeakouluista 

Keski-Suomeen. Poikkeuksena JYU:n opetussuunnitelmien mukaiset ruotsin ja englannin kiel-

ten opinnot, joita avoin yliopisto ei itse järjestä. Kesäyliopiston ja JYU:n keskinäisen, vuonna 

2019 laaditun, sopimuksen mukaisesti Jyväskylän yliopiston perustutkinto-opiskelijat saavat 

Kesäyliopiston avoimien yliopisto-opintojen opintomaksut alennettuun hintaan. Opintomak-

sun alennuksen ehtona on, että opinnot ovat sisällytettävissä opiskelijan perustutkintoon.  

 
Tavoitteet vuodelle 2026 
• Järjestetään vähintään 900 opetustuntia avointa yliopisto- ja korkeakouluopetusta. 
• Jyväskylän yliopiston tutkinto-opiskelijat suorittavat kesäyliopistossa vähintään 300 opin-

topistettä. 
• Kehitetään kesäopintojen tarjontaa vastaamaan paremmin tutkinto-opiskelijoiden tarpeita 

tarjoamalla vähintään kolme opintojaksoa kesäaikana. 
• Kartoitetaan mahdollisuuksia sisällyttää avoimia ammattikorkeakouluopintoja tarjontaan. 
• Vahvistetaan väyläopintojen ohjausta ja ohjauksellista viestintää. 
• Seurataan Suomen hallituksen linjauksia avoimen korkeakouluopetuksen uudistuksista ja 

vaikutetaan aktiivisesti kehitykseen yhteistyössä Suomen kesäyliopistojen kanssa. 
 
Vertailutiedoksi vuoden 2025 tavoitteet ja toteumat 
• Avointa yliopisto- ja korkeakouluopetusta järjestetään vähintään 1000 vos-tuntia. / Toteutuu. 
• Jyväskylän yliopiston tutkinto-opiskelijat suorittavat vähintään 300 opintopistettä Kesäyliopiston 

kautta. / Toteutunee. 
• Kehitetään kesäopintojen tarjontaa vastaamaan paremmin kesällä opiskelevien tutkinto-opiskelijoiden 

tarpeita. Tarjotaan 3 opintojaksoa touko-elokuun aikana. / Toteutuu. 
• Kartoitetaan mahdollisuuksia avoimien ammattikorkeakouluopintojen tarjontaan ottamiseen. / Toteu-

tuu osittain. 
• Kehitetään erityisesti väyläopintojen ohjausta ja ohjauksellista viestintää. / Toteutuu osittain. 

 
Lasten ja nuorten yliopistotoiminta - JYUniorit  
 

Vuonna 2015 käynnistyneen JYUniorit Lasten ja nuorten yliopiston tavoitteena on herättää 
lasten ja nuorten kiinnostus tieteeseen, taiteeseen, tutkimukseen sekä yliopisto-opintoihin. 
Toimintaa koordinoivat Jyväskylän kesäyliopisto, Jyväskylän yliopiston Avoimen tiedon kes-
kuksen Tiedemuseo sekä Keski-Suomen LUMA-keskus yhteistyössä JYU:n tiedekuntien ja 
Keski-Suomen kuntien kanssa. JYUniorit on samalla osa Jyväskylän yliopiston Tiedettä kaikille 
–toimintaa, joka kerää yhteen JYU:n suurille yleisöille avoimet tapahtumat ja palvelut.  
 
Vuonna 2025 solmittiin yhteistyösopimus JYU:n Avoimen tiedon keskuksen kanssa vuosille 
2025–2028. Sopimus määrittelee toiminnan perusperiaatteet, vastuunjaon sekä yliopiston ta-
loudellisen tuen.  Jyväskylän kesäyliopiston roolina on vastata monialaisista vapaa-ajan tiede-
kerhoista ja tiedeleireistä huomioiden kesäyliopiston ja yliopiston strategiat. Elokuussa 2025 
käynnistynyt Suomen kulttuurirahaston rahoittama Tiede tutuksi -hanke mahdollistaa toimin-
nan laadun ja menetelmien kehittämisen 1,5 vuoden ajan. 
 
 
Tavoitteet vuodelle 2026 
• Osallistutaan Tiedettä kaikille –konseptin kehittämiseen tiedeviestinnän ja -kasvatuksen 

asiantuntijana. 
• Järjestetään vähintään 30 tiedeleiriä alakouluikäisille, joista kertyy vähintään 2500 ope-

tustuntia sekä neljä ohjelmointikurssia 12–18-vuotiaille. 
• Järjestetään hanketoimintana 18 tiedepajaa (yht. 200 alakouluikäistä lasta), kuusi työpajaa 
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koululuokille (yht. 140 koululaista) ja kaksi non-stop työpajaa (yht. 150 lasta) materiaalei-
neen.  

• Kehitetään opiskelijaohjaajien ohjausta toiminnan eri toteutusvaiheissa. 
• Vahvistetaan maakunnallista yhteistyötä järjestämällä toimintaa vähintään kahden eri kun-

nan kanssa.  
• Vahvistetaan toiminnan taloutta ja kehitetään toimintaa etsimällä taloudellisia tukijoita 

hanketoiminnan kautta. 
• Vahvistetaan toiminnan tunnettavuutta panostamalla tiedotukseen. 
• Tuetaan lasten ja nuorten hyvinvointia ja pystyvyyttä tarjoamalla monipuolista ja monitie-

teistä tiede- ja taidekasvatusta harrastetoimintana.  
• Tuetaan vähävaraisten perheiden lasten osallistumismahdollisuuksia tarjoamalla maksut-

tomia työpajoja hankerahoituksella sekä säilyttämällä osallistumismaksut alhaisina.  
 

Vertailutiedoksi vuoden 2025 tavoitteet ja arvio toteumasta 
• Herätetään ja vahvistetaan kiinnostusta sivistykseen ja oppimiseen/toteutui. 
• Osallistutaan Tiedettä kaikille –konseptin kehittämiseen tiedeviestinnän ja -kasvatuksen asiantunti-

joina/toteutui. 
• Solmitaan yhteistyösopimus JYU:n Avoimen tiedon keskuksen kanssa  
• kaudelle 2025–2028./toteutui. 
• Järjestetään vähintään 40 tiedekasvatustoteutusta (tiedeleiri, tiedekerho, tiedetapahtuma), joista kertyy 

vähintään 2800 vos-tuntia/arvio toteumasta 2624 tuntia. Tavoitteeksi korjattiin vuoden alusta 2490 
vos-tuntia vos-osuuksien vähennyksen vuoksi. 

• Toiminnassa huomioidaan myös muut kuin suomenkieliset osallistujat sekä vahvistetaan varhaiskasva-
tus- ja yläkouluikäisille suunnattua tarjontaa/toteutui osittain. 

• Kehitetään opiskelijaohjaajien ohjausta toiminnan toteutuksen eri vaiheissa/toteutui. 
• Kehitetään maakunnallista yhteistyötä järjestäen toimintaa vähintään kolmen eri kunnan kanssa/toteu-

tui osin.  
• Vahvistetaan toiminnan taloutta ja kehitetään toimintaa etsimällä taloudellisia tukijoita hanketoiminnan 

kautta/toteutui. 

 
Työelämän täydennyskoulutus 
 

Kesäyliopisto mahdollistaa työikäisen väestön työurien vahvistamista, uudelleen suuntaa-
mista ja pidentämistä tarjoamalla koulutuksia omaehtoiseen opiskeluun työn ohella. Koulu-
tuksia järjestetään yhteistyössä asiantuntijaverkostojen, yritysten ja muiden kesäyliopistojen 
kanssa sekä lähiopetuksena että yhä enenevissä määrin etäopetuksena. Koulutusten kesto 
vaihtelee muutamasta tunnista useaan lukukauteen. Keskipitkät ja pitkät koulutukset on pää-
sääntöisesti osaamisperusteistettuja, jolloin opiskelijalla on mahdollisuus saada koulutuksen 
päätyttyä opintosuoritustiedot Oma Opintopolku -palveluun. Pääkohderyhmiä ovat opetus- 
ja kasvatusalan sekä sosiaali- ja terveysalan henkilöstö. Vuoden aikana tavoitteena on löytää 
uusia kohderyhmiä. 
 
 
Keski-Suomen opetustoimea yhdistävä Opetustoimen henkilöstön täydennyskoulutusver-
kosto (KESO, ent. O3) on tärkeä osa maakunnallista yhteistoimintaa. Verkoston kautta kesä-
yliopisto toteuttaa konkreettisella tavalla maakunnallista ja tarvelähtöistä osaamisen kehittä-
misen tehtäväänsä. Yhteistyöverkoston toiminnasta on sovittu vuosiksi 2025–2026, ja ver-
kostoon kuuluu kahta kuntaa lukuun ottamatta kaikki Keski-Suomen kunnat. Vuonna 2026 
vahvistetaan verkoston toimintaa ja sovitaan yhteistyön jatkumisesta vuosina 2027–2029. 

 
Aiemmille ja uusille yhteistyökumppaneille tarjotaan tilauskoulutuspalveluja vastaten organi-
saatioiden kehittymistarpeisiin. Tilauskoulutusten tarjonnassa keskitytään koulutusaloihin, joi-
den täydennyskoulutusten toteuttamiseen kesäyliopistolla on jo olemassa valmiutta. 
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Tavoitteet vuodelle 2026 
• Järjestetään ammatillisia täydennyskoulutuksia vähintään 1900 opetustuntia (ot). 
• Toteutetaan KESO-verkostolle koulunkäynninohjaajien päivä ja vähintään kuusi koulutus-

tilaisuutta. 
• Säilytetään tarjonnassa vakiintuneita pitkäkestoisia (kesto yli 6 kk tai laajuus yli 20 opin-

topistettä) koulutuksia olemassa oleville kohderyhmille. 
• Suunnitellaan ja toteutetaan vähintään viisi uutta lyhytkestoista koulutusta (alle 20 ot). 
• Tavoitetaan uusia kohderyhmiä vähintään yhdeltä ammattialalta ja tarjotaan heille tarve-

lähtöisesti vähintään yksi keskipitkä (kesto max 6 kk tai laajuus 10–20 opintopistettä) kou-
lutus. 

• Täydennetään koulutustarjontaa valitsemalla kesäyliopistojen yhteisestä koulutuskorista 
vähintään viisi koulutusta.  

• Selvitetään kesäyliopiston mahdollisuudet toimia muutosturvakoulutusten tarjoajana ja 
huomioidaan muutosturvakoulutusten kriteerit tarjonnan suunnittelussa.  

• Aktivoidaan yhteistyötä Keski-Suomen kuntien työllisyyspalveluiden kanssa. 
• Ylläpidetään yhteistyötä ja koulutussuunnittelua Keski-Suomen hyvinvointialueen, Keski-

Suomen sivistystoimijoiden ja kesäyliopistoverkoston kanssa.  
 
Vertailutiedoksi vuoden 2025 tavoitteet ja toteumat 
• Ammatillisia lisäkoulutuksia järjestetään vähintään 2000 vos-tuntia. / Toteutuu. 
• Koulutustarjonnassa säilytetään vakiintuneita koulutuksia, joihin kohdistuu säännöllistä kysyntää. / To-

teutuu. 
• Kartoitetaan koulutustarpeita pääkohderyhmien ohella myös muilta ammattialoilta ja pyritään tarjoa-

maan tarvelähtöisesti koulutuksia uusille kohderyhmille. / Ei toteudu. 
• Jatketaan tai aktivoidaan verkostomaista yhteistyötä ja koulutussuunnittelua keskeisten yhteistyötaho-

jen kanssa: 
o Sosiaali- ja terveysala: Keski-Suomen hyvinvointialue / Toteutuu. 
o Opetus- ja sivistystoimi: O3-verkoston kasvattaminen / Ei toteudu.  
o Kesäyliopistoverkosto: Valitaan kesäyliopistojen yhteisestä koulutuskorista tarjontaan vähintään 

viisi koulutusta ja tarjotaan verkostolle vähintään viisi koulutusta. / Toteutuu osin. 
o Jyväskylän yliopiston jatkuvaa oppimista edistävä yhteistyö / Ei toteudu. 
o Kuntien TE-palvelut: Koulutustarjonnan esilletuominen omavalmentajille TE24-uudistuksen jälkeen. 

/ Ei toteudu. 
o Järjestetään n. 5 tilauskoulutusta. / Ei toteudu. 

 

 
Ikääntyvien yliopisto 
 

Vuonna 2026 Ikääntyvien yliopisto toimii 41. vuottaan. Toiminnan tavoitteena on tarjota laa-

dukasta, tutkittuun tietoon perustuvaa opetusta ja jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia se-

nioriväestölle. Opetuksessa painotetaan elämyksellisyyttä sekä sosiaalisen, fyysisen ja yhteis-

kunnallisen aktiivisuuden tukemista. Keskeisiä toimintamuotoja ovat luentosarjat, seminaarit, 

digikurssit ja opintomatkat. 

Toiminta perustuu neljän tahon yhteistyöhön: Kesäyliopisto vastaa järjestelyistä, Jyväskylän 

yliopisto tarjoaa asiantuntijuutta ja tilat, Jyväskylän kaupunki osallistuu tiedotukseen ja opis-

kelijat ovat mukana ohjelman suunnittelussa. Toiminta tukee alueen sivistys- ja hyvinvointita-

voitteita ja on osa Jyväskylän yliopiston Tiedettä kaikille -kokonaisuutta. 

Toimintaa järjestetään sekä lähi- että verkko-opintoina, jotta mahdollisimman moni löytäisi 

itselleen sopivan tavan oppia. Verkkoluentojen suosio kasvaa, ja valtakunnallista verkkoikis.fi-

toimintaa kehitetään edelleen, jotta yhä useampi seniori pääsee osallistumaan asuinpaikasta 

riippumatta.  
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Digitaidot ovat yhteiskuntataitoja ja vahvistavat osallisuutta. Kesäyliopiston vapaaehtoisneu-

vojien joukko vahvistaa seniorien digitaitoja ja ehkäisee syrjäytymistä. Digineuvojat antavat 

tukeaan kirjastoissa, päiväkeskuksissa ja kursseilla yli tuhat tuntia vuodessa. Neuvonta vähen-

tää myös julkistoimijoiden toimintaa kohdistuvia tuenpyyntötarpeita. Vuonna 2026 pyritään 

löytämään koko maakunnan tasolla digineuvojien toiminnalle ylläpitäjä tukemaan toiminnan 

järjestämistä ja koordinaatiota. Digineuvonta liittyy myös Maaseuturahaston rahoittamaan ja 

JAMK:n koordinoimaan Digibuusti! - Peli-iloa ja digitaitoja Keski-Suomessa –hankkeeseen 

(1.3.2024 – 31.8.2026), jossa kesäyliopisto on osatoteuttajana. Tavoitteena on vahvistaa maa-

kunnan maaseudun senioriväestön digitaitoja, digitalisaatiomyönteistä ajattelutapaa ja digi-

tuen saatavuutta. Tavoitteena on myös aktivoida maakunnallinen digineuvonta ja löytää sille 

luonteva ja pitkäkestoinen koordinointitapa.  

Ikääntyvien yliopisto tekee yhteistyötä maakunnallisten ja valtakunnallisten kumppaneiden 

sekä Jyväskylän yliopiston tutkijoiden kanssa. Jyväskylän Ikääntyvien yliopisto toimii aktiivi-

sesti Ikääntyvien yliopiston valtakunnallisessa neuvottelukunnassa ja on kansainvälisen 

AIUTA-verkoston liitännäisjäsen. Vuonna 2026 syvennetään kansainvälisiä yhteistyökumppa-

nuuksia mm. jatkaen Nordplus-hanketoimintaa. 

Tavoitteet vuodelle 2026 

• Järjestetään vähintään 1300 opetustuntia. 
• Saavutetaan 1500 rekisteröitynyttä opiskelijaa ja noin 25 000 osallistumiskertaa. 
• Tehdään yhteistyötä luentojen osalta noin 50 oppilaitoksen kanssa 
• Tarjotaan korkeatasoinen ja tietoperustainen opinto-ohjelma, jossa huomioidaan myös 

elämyksellisyys.  
• Verkkoikis.fi-palvelussa on tarjolla vähintään 20 luentoa tai kurssia 
• Löydetään uusi tapa digituen organisointiin ja vakiinnutetaan koordinaatio maakunnassa. 
• Mahdollistetaan opiskelijoiden aktiivinen osallistuminen toiminnan suunnitteluun. 
• Osallistutaan maakunnallisiin ja valtakunnallisiin verkostoihin sekä senioritapahtumiin re-

surssien mukaan. 
 
Vertailutiedoksi vuoden 2025 tavoitteet ja toteumat 
• Järjestetään 1300 vos-tuntia. /Toteutuu. 
• Opiskelijoita on rekisteröitynyt 1500 (netto), osallistumisia on noin 25000 (brutto-opiskelijamäärä). /to-

teutuu osin. 
• Verkko-ikis.fi palvelussa tarjotaan vähintään 20 luentoa tai kurssia. Verkko-opintoihin on ilmoittautunut 

vähintään 300 henkilöä. / Toteutuu. 
• Oppilaitosyhteistyötä tehdään luentojen osalta vähintään 50 yhteistyötahon kanssa. / Toteutuu.  
• Keski-Suomessa toimii kauttamme vähintään 50 digineuvojaa, vähintään viidessä kunnassa. / Ei to-

teudu. 
• Ikääntyvien yliopistotapahtumien alueellista kattavuutta lisätään yhteistyössä Keski-Suomen maakun-

nan kuntien ja muiden toimijoiden kuten liike-elämän ja eläkeläisjärjestöjen kanssa. / Toteutuu osin. 

 
Kieli- ja monikulttuurisuuskoulutus 
 

Kielikoulutuksia järjestetään eri alojen ammattilaisille, eri ikäryhmille ja maahanmuuttaneille 
ympäri vuoden sekä lähiopetuksena että verkossa. Kielen oppimisen rinnalla lisääntyy kult-
tuurien tuntemus ja taito toimia monikulttuurista osaamista vaativissa tehtävissä ja ympäris-
töissä.  
 
Tarjontaan kuuluu suomen kielen verkkokursseja eri tasoryhmille sekä valmentavia kursseja 

YKI-testeihin tähtääville. Jyväskylän kesäyliopisto on vastuullisen ja laadukkaan S2-opetuksen 
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maineessa, ja tarjontaa kehitetään edelleen vahvan opettajaverkoston kanssa. Verkkokurs-

seille osallistutaan myös ulkomailta. Kielikoulutuksiin kuuluvat myös kesäisin ja talvisin järjes-

tettävät suomen kielen ja kulttuurin intensiivikurssit, joiden suosio on kasvanut tasaisesti ko-

ronavuosien notkahduksen jälkeen. Talvikurssin nopeasti kasvanut suosio pyritään säilyttä-

mään uutena normaalina. 

 
Maahanmuuttaneiden kielitaitoa ja kotoutumista tukevien koulutusten järjestämistä jatketaan 
yhteistyössä Jyväskylän kansalaisopiston kanssa. Mahdollisuuksien mukaan osallistutaan kou-
lutusten kilpailutuksiin ja pyritään vastaamaan myös laajemmin alueellisiin ja ajankohtaisiin 
koulutustarpeisiin. Jatketaan osallistumista alueellisiin maahanmuuttajakoulutusten verkos-
toihin ja hyödynnetään yhteistyömahdollisuuksia koulutusten järjestämiseen eri kunnissa.  
 
Tunnistetaan kotoutumiskoulutusten olevan muutostilanteessa, sillä valtionhallinnossa val-
mistellaan uudistusta, jossa koulutusvastuu siirtynee Opetus- ja kulttuuriministeriöltä Työ- ja 
elinkeinoministeriölle. Uudistus vaikuttaa sekä koulutusten järjestäjiin ja rahoitukseen.  
 
Tavoitteet vuodelle 2026 
• Kehitetään S2-kurssien verkkotarjontaa edelleen, jotta sekä uudet että olemassa olevat 

asiakkaamme löytäisivät meiltä itselleen sopivia kursseja ympäri vuoden. 
• Pidetään yllä intensiivikurssien suosiota panostamalla kurssien laatuun sekä monipuoli-

seen ympärivuotiseen markkinointiin. 
• Löydetään uusi rahoituskanava, jotta voidaan jatkaa maahanmuuttajanaisten suomen kie-

len kesäkoulutusta Jyväskylässä ja mahdollisuuksien mukaan muissa Keski-Suomen kun-
nissa. 

• Järjestetään yhteensä 1150 opetustuntia vos-rahoitteista kieli- ja kulttuuriopetusta: Suo-
men kielen ja kulttuurin intensiivikurssit kevättalvella ja kesällä 2026 Jyväskylässä lähiope-
tuksena, yhteensä vähintään 800 opetustuntia. Työelämälähtöisiä kielikursseja verkkopai-
notteisesti 350 opetustuntia. 

• Osallistutaan alueellisiin maahanmuuttajakoulutuksen verkostoihin ja tunnustellaan yh-
teistyömahdollisuuksia maahanmuuttaneiden koulutusten järjestämiseen eri kunnissa. 
Jatketaan yhteistyötä mm. työllisyyspalveluiden kanssa koulutustarpeiden kartoitta-
miseksi. 
 

Vertailutiedoksi vuoden 2025 tavoitteet ja toteumat 
• Järjestetään yhteensä 1150 tuntia vos-rahoitteista kieli- ja kulttuuriopetusta: Suomen kielen ja kulttuu-

rin intensiivikurssit kevättalvella ja kesällä 2025 Jyväskylässä lähiopetuksena, yhteensä vähintään 800 
vos-tuntia. Työelämälähtöisiä kielikursseja verkkopainotteisesti 350 vos-tuntia. / Toteutuu. 

• Mikäli valtion rahoitus maahanmuuttajien lukutaito- ja kotoutumiskoulutukseen jatkuu, järjestetään li-
säksi vähintään 1200 tuntia lukutaito- ja kotoutumiskoulutusta. / Toteutuu osittain. 

• Mikäli valtion rahoitus lukutaito- ja kotoutumiskoulutukseen lakkaa, pyritään löytämään uusia rahoitus-
lähteitä alueen maahanmuuttajaväestön kielikoulutukseen. / Toteutuu osittain. 

• Pyritään löytämään keinoja jatkaa kesinä 2023 ja 2024 pilotoitua maahanmuuttajanaisten suomen kie-

len kesäkoulutusta koulutusta lisärahoituksen loppumisen jälkeen Jyväskylässä ja mahdollisuuksien mu-

kaan muissa Keski-Suomen kunnissa. / Ei toteudu. 

• Osallistutaan alueellisiin maahanmuuttajakoulutuksen verkostoihin ja sekä tunnustellaan yhteistyömah-
dollisuuksia maahan muuttaneiden koulutuksien järjestämiseen eri kunnissa. Jatketaan yhteistyötä mm. 
työllisyyspalveluiden kanssa koulutustarpeiden kartoittamiseksi. / Toteutuu. 

• Kehitetään suomen kielen intensiivikurssien sisältöjä vastaamaan eri kohderyhmien tarpeisiin entistä pa-
remmin ja kehitetään kurssien markkinointia. / Toteutuu. 

• Kielten verkkokurssien tarjontaa kehitetään suunnitelmallisempaan suuntaan. Pyritään laatimaan tar-
jontaa niin, että eri kurssien välille syntyy jatkumoita.  / Toteutuu. 
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Hanketoiminta ja kansainvälinen yhteistyö 
 

Kesäyliopiston perustehtävänä on järjestää vapaan sivistystyön lain mukaista koulutustoimin-

taa, mutta tämän tehtävän rinnalla toimintaa täydennetään ja kehitetään kansallisella ja kan-

sainvälisellä hanketoiminnalla. Kesäyliopisto osallistuu vastavuoroiseen hyötyyn perustuviin 

yhteistyöhankkeisiin muiden koulutustoimijoiden ja kumppaniorganisaatioiden kanssa. Ta-

voitteena on kesäyliopistoa ja ympäröivää toimintaympäristöä tukevien sekä taloudellisesti 

perusteltujen hankkeiden toteuttaminen. Kansainvälinen yhteistyö liittyy tyypillisesti erilaisiin 

EU:n rahoittamiin henkilöstön ja opiskelijoiden osaamista kehittäviin hankkeisiin (Erasmus, 

Nordplus), mutta hankkeita toteutetaan myös koulutustoiminnan osana (suomen kielen inten-

siivikurssit).  

 
Tavoitteet vuodelle 2026 

• Toteutetaan käynnissä olevat hankkeet hankesuunnitelmien mukaisesti. 
• Saavutetaan vähintään 150 000 euron hankerahoitus. 
• Vahvistetaan hankerahoituksen avulla erityisesti JYUniorit-toiminnan kehittämistä, työt-

tömien kouluttautumista, digitaitojen edistämistä sekä maahanmuuttaneiden opetusta.  

 
Vertailutiedoksi vuoden 2025 tavoitteet ja toteumat 

• Toteutetaan kesäyliopiston kannalta tarkoituksenmukaisia hankkeita. Rahoitusta tavoitellaan seuraa-
viin teemoihin: JYUniorit-toiminnan kehittäminen, maakunnan sivistystoimen tarpeisiin vastaaminen, 
jatkuvan oppimisen edistäminen, seniorien digitaitojen vahvistaminen, kansainvälinen yhteistyö (Eras-
mus- tai Nordplus-rahoitus) ja toiminnan laadun kehittäminen. / Toteutuu osin. 

• Hankerahoitustavoite on 240 000 euroa. / Ei toteudu. 

 

3. TALOUS 
 

Kesäyliopiston talousarvion tulojen perustana on Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä 
järjestettyihin opetustunteihin perustuva valtionosuus ja opiskelijoilta perittävät koulutuskoh-
taiset maksut. Kesäyliopistot siirtyivät vuonna 2025 muiden vapaan sivistystyön oppilaitosten 
tavoin rahoitusmalliin, jossa rahoitus määräytyy opetus- ja kulttuuriministeriön vahvistaman 
opetustuntien määrän ja opetustuntia kohden määrätyn yksikköhinnan perusteella. Jyväsky-
län kesäyliopiston tulee valtionosuusrahoitus saadakseen tuottaa vähintään 3204 opetustun-
tia vuodessa. Valtionrahoitus ei kata toiminnan kuluja, joten toiminta edellyttää jatkuvaa ko-
konaiskannattavuuden analysointia. Talouteen vaikuttaa myös kuntien kiristynyt talousti-
lanne, mm. yhteistyöhankkeita ei voida toteuttaa aiempien vuosien laajuudessa. Opintomak-
sut pyritään pitämään kohtuullisina, jotta tasa-arvoiset kouluttautumismahdollisuudet voisivat 
toteutua. Kesäyliopiston tuotoista noin 26 % saadaan valtionrahoituksena, 63 % opiskelija-
maksuista ja loput 11 % hanke- ja muista tuotoista. 
 
Vuonna 2026 varaudutaan siihen, että maahanmuuttajien kotoutumiskoulutuksen rahoitus 
vähenee. Vuonna 2025 kesäyliopisto sai perusvaltionosuuden lisäksi noin 100 000 euroa suo-
men kielen, kulttuurin ja lukutaidon koulutuksiin. OKM:n tietojen mukaan rahoitusta myönne-
tään vielä vuodeksi 2026, mutta jatkossa koulutusten järjestämisvastuun arvioidaan siirtyvän 
pääosin kunnille, ja vapaan sivistystyön oppilaitoksille suunnattu valtionrahoitus poistunee. 
Kesäyliopiston talouteen vaikuttaa yleinen taloudellinen taantuma ja kansalaisten huoli nou-
sevista elinkustannuksista, jotka vaikuttavat maksuvalmiuteen. Olemassa olevien tietojen va-
rassa on haastavaa arvioida opintomaksukertymää. 
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   Valtionosuudet vuosina 2018–2026: 

 

Vuosi 
Toteutuneet opetustunnit 

Valtionosuuden las-
kennallinen peruste  

VOS-laskennallinen peruste 
kotoutumissuunnitelman 
mukaiseen rahoitukseen.  

2018 6655 2664  59 * 

2019 7389 2552   300 

2020 5137 2802   174 

2021 5805 3047  134 

2022 8973 3210 274 

2023 10874 3479 615 

2024 12045 3068 ** 577 

2025 8300 tavoite 

9 168 arvio 

3204 462 

2026 7750 tavoite 3204  

 
*) 2018 lähtien osana kesäyliopistojen lakisääteistä tehtävää on järjestää maahanmuuttajille kotoutumista edistäviä 
koulutuksia.**) Kesäyliopistojen rahoitustasoa vähennettiin aiemmasta tasosta vuonna 2024 -20%  

 

Realistisen ja kustannustietoisen taloussuunnittelun avulla koulutustarjonta pyritään pitämään 
alueen tarpeisiin vastaten monipuolisena ja koulutusten opintomaksut kohtuullisina talouden 
haasteista huolimatta. Keskeisimpänä vakaan talouden jatkuvuuden turvaamiskeinona on 
edelleen ajankohtaisiin tarpeisiin vastaavan koulutustoiminnan tuottojen säilyttäminen va-
kaana ja kulujen kasvun hillintä. Talouden tasapainoa tuetaan hanketoiminnalla. Taloutta seu-
rataan tehostetusti.  Taloussuunnitelma vuodeksi 2026 esitetään talousarvioissa.  
Tavoite vuodelle 2026 
• Ylläpidetään vakaata taloutta sekä menojen ja tulojen tasapainoa huomioiden kesäyliopis-

ton valtionrahoitusta koskevat ja yhteiskunnassa tapahtuvat muutokset.  

 
 
4. HENKILÖSTÖ JA HALLINTO  
 

Kesäyliopiston henkilöstö muodostuu päätoimisesta henkilökunnasta ja sivutyönä opetusteh-
täviä toteuttavasta henkilöstöstä. Toimistossa työskentelee rehtori, 1–2 koulutuskoordinaat-
toria ja 4–5 koulutussuunnittelijaa sekä ajoittain korkeakouluopiskelijoita harjoittelijoina. 
Opetusta tai ohjausta antaa vuosittain noin 150–250 henkilöä. Sivutoimisiksi opettajiksi rek-
rytoidaan omien alojensa asiantuntijoita kiinnittäen huomiota sisällön hallinnan ja pedagogi-
seen osaamiseen. Henkilöstön työhön sitoutumista ja työhyvinvointia tuetaan ja tarjotaan 
mahdollisuuksia ammatillisen osaamisen kehittämiseen. Hallinto toimii Jyväskylän yliopiston 
Agora-rakennuksessa, Mattilanniemi 2. Opetustiloiksi vuokrataan pääasiassa Jyväskylän yli-
opiston ja kaupungin opetustiloja.  
 
Kesäyliopisto on seuraavien yhdistysten jäsen: Sivistysala ry, Keski-Suomen yhteisöjen tuki 
ry., Ikääntyvien yliopiston valtakunnallinen neuvottelukunta, Suomen kesäyliopistot ry., Keski-
Suomen sivistyspiiri ry, AIUTA – International Association of Universities of the Third Age 
(liitännäisjäsenenä) ja EUCUNET – European University Continuing Education Network. 
 
Tavoitteet vuodelle 2026 
• Henkilötyövuosikertymä on enintään 9, joista vähintään 2 htv:tä hankerahoituksella. 
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• Tuetaan henkilöstön hyvinvointia ja osaamisen ylläpitoa kehityskeskustelujen pohjalta 
sekä yhteistyössä työterveyshuollon kanssa. 

• Päätoimiset työntekijät kehittävät osaamistaan yksilöllisten tarpeiden mukaisesti vähin-
tään neljän koulutuspäivän verran vuoden aikana. 

 
Vertailutiedoksi vuoden 2025 tavoitteet ja toteumat 
• Päätoimista henkilökuntaa on 8–9. Henkilötyövuosikertymä on enintään 9, joista vähintään 2 htv:tta 

katetaan hankerahoituksella. / Toteutunee.  

• Henkilöstön hyvinvointia ja osaamisen ylläpitoa tuetaan kehityskeskustelujen pohjalta ja yhteistyössä 
työterveyshuollon kanssa. Päätoimiset työntekijät kehittävät osaamistaan vuoden aikana yksilöllisten 
tarpeiden pohjalta (vähintään 4 koulutuspäivää/vuosi). / Toteutunee osin. 

• Kansainvälisiä kontakteja vahvistetaan mm. Erasmus+ ja/tai Nordplus-hankkein. / Toteutuu. 

 
 

5. TIEDOTUS, MARKKINOINTI, EDUNVALVONTA JA SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖ  
 

Koulutustarjonnasta ja muusta toiminnasta tiedotetaan erilaisissa kanavissa: kesäyliopiston 

verkkosivut, uutiskirje, sosiaalinen media ja kohdennettu somemarkkinointi, koulutus.fi-si-

vusto, kohdennetut sähköpostitiedotteet asiakas- ja sidosryhmille, mediatiedotteet, esitteet, 

lehti-ilmoitukset (rajoitetusti). Markkinoinnin painopiste pidetään sosiaalisen median kohden-

netussa markkinoinnissa, pääasiassa käytössä Metan markkinointityökalut Facebookissa ja In-

stagramissa, jonka on todettu saavuttavan kohderyhmämme kustannustehokkaasti. Google 

Ads -markkinointia käytetään harkitusti. Lisäksi vanhoja asiakkaita tiedottaan uudesta tarjon-

nasta. Yhteistyötä koulutus.fi- ja Studentum.fi -sivustojen kanssa jatketaan ja laajennetaan, 

mikäli tarvetta tiedotuksen lisäämiselle ilmenee. Yhteistyö koulutus.fi-sivuston kanssa tuo ha-

kukoneosumien kautta uusia opiskelijoita ammatillisiin täydennyskoulutuksiin ja avoimiin yli-

opisto-opintoihin. Ikääntyvien yliopiston osalta hyödynnetään lehtimainontaa ja printtiesi-

teitä. 

 
Markkinointitoimien vaikuttavuutta seurataan kohderyhmäkohtaisesti tarkastelemalla ilmoit-
tautuneiden määrää suhteessa markkinointitoimiin sekä keräämällä tietoa siitä, mistä asiakas 
on löytänyt tiedon opinnoista. Vaikuttavuuden jatkuva analysoiminen osana markkinointi-
työtä auttaa keskittämään resursseja oikeaan paikkaan.  
 
Kesäyliopiston osa-aikainen markkinoinnin ja viestinnän suunnittelija vastaa markkinoinnin 
suunnitelmallisesta toteutuksesta yhä tiiviimmässä yhteistyössä koulutussuunnittelijoiden 
kanssa. Markkinoinnin ulkoistamista harkitaan uusien kohderyhmien saavuttamiseksi. 
 
Edunvalvontaa tehdään Keski-Suomessa että osallistumalla Suomen kesäyliopistot ry:n  ja Va-

paa sivistystyö ry:n edunvalvontaan.  Oman alueen päättäjiä tiedotetaan kesäyliopiston roo-

lista maakunnallisena kouluttajana. Edunvalvontaa pidetään tiiviinä osana arkeaa. Kesäyli-

opisto toimii aktiivisesti ja tavoitteellisesti erilaisissa verkostoissa. Toiminnalla pyritään löytä-

mään uusia yhteistyöavauksia sekä kertomaan kesäyliopiston toiminnasta.  

 

Tavoitteet vuodelle 2026  

• Markkinointia kehitetään suunnitelmallisesti viestintäsuunnittelijan ja muun henkilöstön 

yhteistyönä. Koulutussuunnittelija laatii yhdessä viestintävastaavan kanssa koulutuskoh-

taisen markkinointisuunnitelman, jonka toteutumista seurataan. 

• Varmistetaan, että markkinointia tehdään kaikissa koulutuksissa ja toiminnoissa, jotta 

suunnittelutyö ei mene hukkaan. 

• Seurataan markkinointikanavien ja -työkalujen muutoksia, kuten hinnoittelua. Arvioidaan 
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valittujen kanavien tehokkuutta suhteessa kohderyhmään. 

• Pidetään markkinointiviestintä asiallisena ja informatiivisena, jotta erotumme kaupallisista 

toimijoista. 

• Jyväskylän kesäyliopiston uutiskirjeen tilaajamäärä kasvaa 3000 tilaajaan. 

• Hankitaan uutta osaamista verkkosivujen ja Hellewi-verkkokaupan hakukoneoptimoin-

nista sekä Google Ads -markkinoinnista. 

• Sovitaan konkreettisista toimista, joilla edistetään päättäjien, median ja maakunnan asuk-

kaiden ymmärrystä kesäyliopistojen roolista. Osallistutaan kesäyliopistoverkoston yhtei-

seen edunvalvontatyöhön. 
 

Vertailutiedoksi vuoden 2025 tavoitteet ja toteumat 
• Markkinointia kehitetään edelleen johdonmukaisemmaksi tehokkaan sisäisen viestinnän avulla. Pidetään 

tarkasti huolta, että markkinointia tapahtuu kaikissa toimintamuodoissa. Jokaisen koulutuksen markki-
nointia varten tehdään realistinen suunnitelma koulutussuunnittelijan kanssa ja pohditaan kohderyhmä, 
markkinointikanavat ja aikataulu. / Toteutuu  

• Hankitaan uutta tietoa ja osaamista Jyväskylän kesäyliopiston verkkosivujen sekä Hellewin verkkokau-
pan hakukoneoptimoinnista ja kehitetään niitä. / Ei toteudu 

• Kasvatetaan Jyväskylän kesäyliopiston uutiskirjeen tilaajamäärää 3000 tilaajaan. / Ei toteudu. 
• Lisätään edelleen mediatiedotteiden määrää eri toimintamuodoista ja hankkeista. Kehitetään tiedotteita 

hiomalla uudenlaisia ja ajankohtaisia uutiskärkiä. Pyritään saamaan mediassa läpi 10 tiedotetta vuo-
dessa. / Ei toteudu. 

• Edunvalvonta otetaan osaksi arjen työtä ja sovitaan tiimissä, millä käytännön toimilla edistämme päät-
täjien, median ja maakunnan asukkaiden ymmärrystä kesäyliopistojen tuomista mahdollisuuksista ja 
merkittävästä roolista alueellisena kouluttajana. Osallistutaan kesäyliopistoverkoston yhteiseen edun-
valvontatyöhön omien resurssien mukaan. / Toteutuu osittain. 

 
 

Jyväskylän kesäyliopiston hallituksen esitys yhdistyksen syyskokoukselle 11/2025 


